
1 
 

 
 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami (dále jen jako 

„Smlouva“) 
 

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 

se sídlem:  Cihelní 1575/14, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ:    28606582 

DIČ:    CZ28606582 

Zapsaná:   25.11.2009 v OR u Krajského soudu v Ostravě sp.zn. B4229, 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Č. účtu:  4312807389/0800 

Zastoupená:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon:  xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

a 

 

Město Roudnice nad Labem 

se sídlem:  Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 

IČ:    00264334 

DIČ:    CZ00264334 

Zastoupené:   Ing. Františkem Padělkem, starostou 

Bankovní spojení:  94-3484530297/0100, Komerční banka, a.s. 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele dodat za podmínek v této smlouvě 

dále uvedených objednateli HW a SW infrastrukturu a její implementace, dle 

specifikace a podmínek specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy - Technická 

specifikace (dále jen „Dílo“).  

2. Dílo bude realizováno dle nabídky, která byla zhotovitelem předložena v rámci 

veřejné zakázky s názvem „Rozvoj technologického centra TC ORP Roudnice nad 

Labem“ (dále i jako „zakázka“).  

3. Součástí Díla je předání veškeré obvyklé dokumentace, která se k Dílu vztahuje a 
seznámení pracovníků objednatele s fungováním díla. 
 

4. Zhotovitel garantuje, že jím vytvořený a předaný předmět plnění dle této Smlouvy 
bude v souladu s aktuálně platnou a účinnou legislativou České republiky. 



2 
 

5. Zhotovitel prohlašuje, že implementační část plnění bude zajišťovat odbornými 

pracovníky s kvalifikací odpovídající předmětu zakázky, a to projektovým týmem, 

který uvedl ve své nabídce v rámci výběrového řízení na zakázku. V případě nutné 

personální změny v projektovém týmu je nutné tuto skutečnost projednat s 

objednatelem a předložit mu splnění srovnatelných kvalifikačních předpokladů pro 

náhradní osoby, jimiž budou tyto pozice obsazeny, k odsouhlasení. 

6. Objednatel se zavazuje Dílo dodané v souladu s touto smlouvou, zadávací 

dokumentací k veřejné zakázce a právními předpisy převzít a zaplatit zhotoviteli cenu 

Díla specifikovanou v čl. III této Smlouvy. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo, případně i jeho jednotlivé dílčí části, jsou bez 

jakéhokoliv zatížení právy třetích osob (autorská práva, licence, patenty, atp.), které 

by bránilo objednateli v jeho řádnému užívání. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo nemá 

žádné vady, které by bránily jeho použití ke sjednaným či obvyklým účelům a že je 

oprávněným k přijetí všech závazků vyplývajících z této Smlouvy. Toto ustanovení 

nemá vliv na ustanovení o licenční povinnosti ve prospěch objednatele, jež jsou 

obsažena v technické specifikaci - příloha č. 1. 

 

Článek II. 

Termín a místo plnění 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje předat objednateli Dílo do 20. 12. 2018.  

2. V případě prodlení zhotovitele s předáním Díla dle odst. 1 se zhotovitel zavazuje 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den 

prodlení. 

3. V případě prodlení zhotovitele s předáním Díla delším než 30 kalendářních dnů je 

objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Odstoupením od smlouvy není 

dotčeno právo objednatele na náhradu případné škody a smluvní pokutu dle odst. 2 

tohoto článku této smlouvy. 

4. Místem plnění jsou budovy Městského úřadu Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 

21 a Riegrova 1100, 413 01 Roudnice nad Labem. Oprávněnou osobou převzít zboží 

je Roman Točín, vedoucí oddělení IT objednatele, případně jeho zastupující osoba. 

 

Článek III. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena Díla je stanovena dle položkového rozpočtu, který je součástí nabídky 

zhotovitele, jež tvoří přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se 

považuje za rozpočet závazný, úplný a tvořící nedílnou součást této smlouvy. 

Celková cena Díla, včetně všech potřebných licencí a implementace činí 

1.979.928,00 Kč bez DPH, k této částce bude připočtena DPH ve výši 415.784,88 Kč, 

tedy v celkové výši 2.395.712,88 Kč s DPH. 

2. Cena Díla je cena konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele pro realizaci Díla. 



3 
 

3. Úhrada ceny Díla bude provedena na základě faktury vystavené zhotovitelem po 

předání Díla bez vad a nedodělků. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode 

dne jejího doručení objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 

daňového dokladu. Přílohou faktury bude předávací protokol potvrzený oběma 

smluvními stranami. 

4. V případě, že zhotovitelem vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné 

údaje, je právem objednatele takovou fakturu do 15 dnů od doručení vrátit zhotoviteli. 

Ten podle charakteru nedostatků fakturu opraví anebo vystaví novou. U opravené 

nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené či nové 

faktury objednateli. 

 
Článek IV. 

Předání a převzetí Díla 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost k řádnému 

splnění této smlouvy. 

2. O převzetí předmětu Díla, resp. o jeho předání objednateli a řádném splnění Díla, 

bude sepsán předávací protokol. 

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Díla, pokud na něm budou v okamžiku 

předání vady. Závazek zhotovitele dodat Dílo bude splněn až okamžikem převzetí 

Díla bez vad. 

4. Zhotovitel předá objednateli s Dílem i doklady potřebné k řádnému užívání věci, jako 

je návod na obsluhu, případné záruční listy, předávací protokol. 

5. Veškerá technická dokumentace předávaná s Dílem bude zhotovitelem předána 

objednateli v českém jazyce (návod na obsluhu, apod.). 

6. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci přechází na objednatele okamžikem 

předání a převzetí zboží. 

 

Článek V. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Zhotovitel vedle zákonné odpovědnosti za vady poskytuje objednateli na základě této 

smlouvy ve smyslu ust. § 2615 občanského zákoníku záruku za jakost Díla v délce 2 

let ode dne převzetí Díla objednatelem.  

2. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad Díla nejpozději do 

3 dnů ode dne uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v co 

nejkratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad se dohodne písemnou 

formou. Jestliže zhotovitel nezačne odstraňovat vady ve lhůtě dle věty první či vady 

neodstraní v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady 

třetí osobu. Zhotovitel je v takovém případě povinen uhradit objednateli náklady 

vynaložené na odstranění vady do 3 dnů ode dne předložení jejich vyúčtování 

objednatelem.  

 



4 
 

3. Zhotovitel je povinen při předání objednatele seznámit s případnými normami nebo 

provozními předpisy, jež se na předmět Díla vztahují. 

4. Záruka se nevztahuje na vady, které byly způsobeny neodborným zásahem, 

nesprávnou manipulací nebo obsluhou, která je v rozporu s normami nebo 

provozními předpisy pro předmět Díla. 

5. Záruka se nevztahuje na vady způsobené na předmětu Díla vyšší mocí, kterou jsou 

míněny především požáry, záplavy, živelné pohromy, přepětí apod., za které nenese 

odpovědnost zhotovitel.   

6. V případě, že budou objednatelem po převzetí předmětu Díla na tomto zjištěny vady, 

má objednatel právo uplatnit vůči zhotoviteli nároky z vadného plnění a záruky v 

souladu s ust. § 2099 až 2117 v návaznosti na ust. 2615 občanského zákoníku. 

 

Článek VI. 

Odpovědnost za škodu 

1. Zhotovitel plně odpovídá objednateli za jakoukoliv škodu, kterou mu způsobí při 

plnění této smlouvy. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 

příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možno činit pouze písemnou formou a 

stávají se platnými a účinnými až podpisem obou smluvních stran. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Roudnice nad Labem 

jako orgán územní samosprávy je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 

působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů. 

4. Objednatel prohlašuje, že Město Roudnice nad Labem pokud postupuje podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, je povinen poskytovat veškeré 

informace o této smlouvě a o jiných skutečnostech týkajících se tohoto závazkového 

právního vztahu, i když nejsou v této smlouvě výslovně uvedeny. 

5. Obě strany prohlašují, že v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celé 

smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 

souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít.  

6. Město Roudnice nad Labem jako objednatel osvědčuje touto doložkou ve smyslu 

ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, že ohledně této 

smlouvy byly splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění, podmiňuje platnost právního jednání obce. Tato smlouva 

byla schválena usnesením Rady města Roudnice nad Labem dne 14. 11. 2018 

č. usnesení 611/2018. 



5 
 

7. Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu se Směrnicí Rady města Roudnice nad 

Labem č. 8/2017 o zadávání zakázek malého rozsahu bude smlouva, včetně všech 

jejích změn a dodatků, uveřejněna na internetových stránkách města Roudnice nad 

Labem. 

8. Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv v platném znění je objednatel povinen zveřejňovat veškeré smlouvy, jestliže 

výše hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH, rovněž v registru 

smluv zřízeného dle tohoto zákona.  

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a 

zhotovitel jeden výtisk. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že 

veškerá prohlášení v této smlouvě jsou pravdivá, a že se tato smlouva shoduje 

s jejich souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy vůle, že ji neuzavřely za 

nápadně nevýhodných podmínek a pod nátlakem a že si smlouvu před jejím 

podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz výše uvedeného 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

11. Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 

 

 

Přílohy smlouvy:  

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

 

 

V Ostravě, dne 28. 11. 2018                                       V Roudnici nad Labem, dne 3. 12. 2018 

 

Zhotovitel:            Objednatel: 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

       xxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                Ing. František Padělek 

        xxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                           starosta Města Roudnice nad Labem 


